39 Tertio limita in concessione in emphyteusim, habente tres condiciones scilicet in casibus iure permissis, de bonis solitis ab antiquo dari in emphyteusim, & cum euidenti ecclesiæ utilitate, ut in hac extrag. secundum Caieta. in verbo, excommunicato, cap. 75. & dixi sup. in reg. sub nu. 5. Bona igitur, quæ reuertuntur ad ecclesiã, & sunt solita concedi, si non cesset prima causa, possunt iterum concedi iuxta consuetum modum sine solennitate. Abb. & Doct. in cap. ut super. de reb. eccl. alien. Rebuff. in d. compen. num. 33. probatur etiam in c. 2. de feud. in

tit. de his qui feud. dar. poss. & tit. episcop. vel Abba. in vlib. feud. vbi Iser. Alua. Prepos. & Afflict. Ruin. conf. 41. num. 39. Franc. Curt. in tract. de feud. par. 2. q. 1. Couar. lib. 2. var. resolut. cap. 17. Iul. Clar. de feud. q. 13. & in §. emphyteusis q. 6. Calderi. cōf. vlti. Paul. Castr. in l. etiam. ff. sol. matr. Bero. conf. 86. vol. 1. Redoa. q. 51. cap. 6. & q. 60. & 61. Menoch. conf. 70. vol. 1. Alex. Stiat. in repet. huius extra uag. num. 34. 43. & 44. Molina de contract. disput. 466. & 468. num. 20. post Afflict. in Const. Barulos sub num. 85.

40 Sed quando dicatur † res solita cōcedi, declarant etiam Dec. in conf. 142. nu. 4. & in Auth. qui rem, nu. 20. C. de factos. eccle. Franc. Curt. ibid. nu. 44. Capy. in inuesti. feud. in verbo, feudum dant, versiculo Prælati ecclesiarum. fol. 142. vsq; 148. Iul. Clar. in d. §. feudum. q. 13. Redoa. q. 65. sed ultra eos lege aurea verba Afflict. in Const. Regni, Constitutionem Diuæ memoriæ. sub nu. 67. quem sequitur Alex. Stiat. sub nu. 19. & 33. & Molina d. disput. 468. nu. 20. vide Ripam in l. filius fam. §. Diui. nu. 65. ff. de leg. 1.

Norandum tamen est communem esse opinionem quod tunc dicatur res solita concedi, quando reperiuntur duæ concessiones illo modo factæ, simul cum cursu quadraginta annorum, vt refert Iul. Cla. in loco præallegata, dicens esse tenendam tanquam tutiorem,

Conclusionem hanc, nempe, quod Prælati bona concedi solita, ad ecclesiam reuerfa, possit iterum sine aliqua solennitate concedere seu infeudare, notabiliter ampliat & limitat Amædæus a Ponte in Commentar. ad tit. qui feud. date. poss. a. num. 155. vsque ad finem, item amplia, vt per Rolan. cōf. 1. nu. 83. vol. 1. Item quando dicatur res solita concedi seu infeudati, præter Doctores citatos, videndi sunt Paris de Puteo in tract. de feud. redintegrat. sub rubr. Res solita concedi quādo dicitur, nu. 11. & infra Præfatus a Ponte loco cit. nu. 151. & seq. & Anton. Maria de Canib. in quodam alio suo consi. collocato post 30. decis. Caualepar. 2. nu. 95. 119. 173. & 185. cum seq. probatur autem istud, solitum aut per duas locationes cum cursu 40. annorum aut per vnā solenniter factam prout ita fuisse alias tētum in Rota Rom. ac esse communem opinionem traditur in decis. 160. diuers. num. 5. vol. 2. vbi vero secunda locatione fuisset obiecta noua conuentio, seu noua qualitas tunc facit, vt non possit dici confirmatoria primæ locationis, sed esset noua concessio diuersa a prima, vt in eadem decis. num. 9. habetur, & per Cauale. decis. 30. nu. 87. & seq. par. 2. ac ex adductis per Cacheran. decis. Pedem. 23. nu. 22. & infra satis comprobatur. Idem etiam vbi excederetur modus consuetus seu forma consuetæ alteraretur, vt declarat Ursil. in annot. ad decis. Afflicti 305. nu. L. & latius d. Amæd. ibidem, nu. 144. & est com. Doctorum sententia referente Ripa, respon. 2. num. 17. & 18. sub tit. de iure emphyt. Cauale. decis. 25. nu. 13. par. 2. ideoque vti nouus contractus debitas requireret solennitates. Intellige procedere, vbi alteratio ex nouis pactis adiectis esset, quo ad substētia ipsius, actus, non autem si alteratio esset respectu aliquarum, qualitarum, quæ tanquam accidētales non essent in consideratione, Cald. in conf. 11. sub rubr. de feud. est communis conclusio referente Alex. in conf. 9. num. 2. lib. 3. Hieron. Magonius. decis. 14. Rotæ Lucensis, num. 30. & 39. & ibi addentes li. E. & quando alienatio dicatur in melius, exemplificat Riminal. conf. 340. num. 17. vol. 2. vbi etiam aliqua tradit quot tempora requirantur vt res dicatur effecta de mensa. Insuper supra affirmata conclusio, videlicet, quod in bonis ecclesiæ concedi solitis remittatur solennitatis obseruatio, inter ceteras, quas patitur exceptiones est, vt non procedat in bonis, quæ & si semel vel pluries fuerint concessa, sunt tandem aliqua de causa ad ipsam

Res solita cōcedi qualiter probetur.

Quando non procedat cōclusio, q̄ in bonis ecclesiæ

ipsam ecclesiam reuerfa, eiusque patrimonio incorporata, ac de illius mensa effecta, sicque prima sua natura amissa nouam assumerint, Crescent. decis. 1. num. 5. sub tit. de reb. eccles. alien. vel non. post Zabarel. in c. 2. q. 12. de feu. Menoch. lib. 2. de arb. iud. cent. 5. casu. 423. quo loco, & in tract. de prasump. lib. 6. praef. 87. ex-
 primit coniecturas ex quibus id conijciatur post Redoan. in praed. tr. vet. q. 62. & Parid. de Puteo vbi supra, nu. 6. & seq. Amad. a Ponte loco cit. num. 160. notab. Mascard. de probat. conclus. 203. late praed. Anton. Mare. in praalleg. conf. num. 194. & infra. Reliquas recensere omitto, cum satis abunde per Doctores scriben-
 tes super c. 1. qui feu. dare possunt, & per Redoan. quaest. 61. de eis agatur; Vnum non pertransundum duxi scilicet, vt bona ad ecclesiam reuerfa, quotiescunque cessare causa prima concessionis, & rebus non obstantibus non possint dari pro eodem canone, seu pretio quando plus fuerit oblatum, vel facta diligenti inquisi-
 tione plus reperiri potuisset, pp. verisimilem spem maioris perceptionis iuxta termi- nos singulariter discussos per Dns de Rota in dec. 360. diuers. vol. 1. & vide Paul. de Cast. conf. 61. incip. videtur. & Rimi. consi. 100. nu. 4. & consi. 567. volum. 3.

41 Quarto, limita ¶ in re immobili parua, vt possit alienari cum consensu episco-
 pi, absque solennitatibus. capit. terrulas 12. quaest. 2. & tunc tria copulatiue re-
 quiruntur, vt res sit exigua & modica, quod non sit ecclesia utilis, & necessitas. Rebuff. in d. compen. num. 122. & 60. Redoa. q. 13. num. 19. & q. 51. cap. 8. & 20. num. 6. Res igitur sterilis, seu inuicilis praedictis non concurrentibus non potest alienari absque solennitate. Capy. decis. 105. Bero. consil. 83. 85. 59. & 91. vol. 1. Guid. Pap. decis. 156. Rebuff. num. 121. & iuramentum praelati de non alienan-
 do non extenditur ad hanc rem exiguam. Abb. in c. fin. de eccle. aedific. in cap. vt super. de reb. eccle. & c. 2. de feud. Redoa. d. q. 13. num. 11. Capy. in inuest. feud. in verbo feudum dant conclus. 20. fol. 147. Nota quod rex. in d. c. terrulas, per hanc extrauag. non est correctus, vt dicit Alex. Stratic. hic, num. 3. Non obstat rex. in c. ad aures, de reb. eccles. quia ibi ponitur vnus de casibus a iure permissis, & proce-
 debat ante hanc extrauag. per quam hodie non potest concedi in emphyteusim nisi tribus concurrentibus scilicet, quod sit in casibus a iure permissis, de bonis se-
 litis ab antiquo dari in emphyteusim, & cum euidenti utilitate, vt in preced. limi- ta. quibus tribus concurrentibus potest concedi inconsulto Romano Pontifice: Quam dicatur res exigua & modica, vltra glos. in d. cap. terrulas. & Redoa. q. 10. est arbitrio boni viri inspecta conditione ecclesiae, si est tenuis vel multum a-
 bundans, attenta qualitate temporum, locorum & rerum arg. l. 1. de iur. delibe. & c. de causis. §. 1. de offi. delega. Abb. in cap. 1. num. 8. de rellit. in integ. Canophi. in repet. huius Paulinae, num. 46.

Adde quod hoc censuit Sacra Congregatio Concilij, scilicet, neque Consti-
 tutionem Pauli secundi, neque Conc. Trid. decretum derogasse dispositioni c. terru-
 las 12. q. 2.

Quinto, limita in bonis stauritarum, fraternitatum, hospitalium, collegiorum,
 seu aliorum locorum non fundatorum auctoritate episcopi in quibus non habet
 institutionem neque destitutionem, Redoa. quaest. 49. nu. 8. & per ea quae dixi su-
 pra 13. amplia. cum sequenti.

Sexto, limita in bonis relictis, & donatis ecclesiae quae est incapax retinendi e-
 tiam in communi vt sunt fratres Sancti Francisci de obseruantia, & Capuccini,
 de quibus mentionem facit Concil. Trid. sess. 25. de reg. capitul. 3. vt possint alie-
 nari sine solennitatibus, & pretium conueni in ecclesiae necessitatem. Socin. in
 Reg. 110. nu. 3. Deci. in c. in praesentia, nu. 271. de prob. & dixi supra amplia. 16.

42 Septimo, limita ¶ si immineret summa necessitas alienandi, & tantam celeritatem requireret, quod superiorem consuli non patiatur, tunc potest alienatio sine consensu Pape, vel alterius superioris, cui fuit iuramentum praestitum de non alienando minime requisito, Abba. in c. fin. num. 7. de eccles. edific. Cath. Zabar. loquens de bonis Hospitalium in clem. 2. q. 11. de religio. domi. Rebuff. in d. comp. num. 35. loquens pro vili communi in munienda Civitate, & per Redoa. q. 13. num. 3. cum seqq. & quaestio. 9. num. 51. & quaestio. 35. num. 7. & 9. Canophil. in repet. huius extraug. num. 85. item pro redemptione captiuorum, & alimonia pauperum quando periculum esset in mora. Lege aurea in c. aurum, & c. gloria episcopi 12. q. 2.

Octavo, limita in re mobili minus pretiosa. Rebuff. in d. compend. num. 24. Redoa. q. 51. c. 1. num. 4.

43 Nono, limita ¶ non habere locum dispositionem huius Paulinae in repudiatione, vel remissione legati, seu hereditatis, ac rei ecclesiae non incorporatae, quia remissio non est alienatio. l. alienationis ff. de verb. signi. & praelatus, seu beneficiatus potest praediacare ecclesiae, in acquirendis. las. in l. seuius, num. 2. C. de pac. & in l. legatum, ff. de leg. 1. dixi supra in amplia. S. tamen tenetur ecclesiae refarcire damnum, glo. in cap. 2. in verbo aut neglectum 12. q. 4. Abb. in cap. ad praesentium, de pigno. Franc. in c. 1. de reb. eccle. non alienan. in 6. Silu. in verbo, immunitas primo, num. 12. Rebuff. in d. comp. alic. num. 31. Redoa. in d. tract. q. 2. c. 7. nu. 12. & q. 3. num. 60. ac q. 22. num. 52. q. 76. num. 31. & q. 51. c. 4. non tamen incurrit poenas huius Paulinae. reg. odia, de reg. iur. in 6. facit tex. in l. qui autem. ff. quae in frau. credi. de debitore qui potest renunciare legatum in fraudem creditorum. Couar. in c. Rainaldus. §. 3. de test. Bal. in l. maximum vitium. num. 11. C. de lib. prae. quem refert Ang. in ver. excommunicatio primo, nu. 20. Sed haec procedunt in foro exteriori, non autem interiori, quia tenetur debitor facere id quod potest pro soluendis debitis iustis. Pet. Naua. li. 3. de rest. c. 1. nu. 13. si tamen praelatus ex iusta causa ob scandalum vitandum omisisset acquirere, non tenetur, quia ecclesia potius debet pati damnum temporale, quam permittere scandalum animarum fidelium, S. Thom. & ibi Caieta. 2. 2. qu. 43. art. vlt. in resp. ad 5. in si Quando vero esset res, seu actio communis praelato, & ecclesiae, seu Capitulo, non potest in praediacium Capituli renunciare. Rebuff. in d. comp. num. 30. vers. & ista opinio. Iul. Clar. in §. emphyteusis q. 11.

Praelatus potest praediacare ecclesiae in acquirendis, vide Riminal. consil. 315. nu. 15. vol. 2. adde quod hanc opinionem sequitur Aluar. Valasc. decis. 77. Luthan. nu. 2. to. 1. Amplexi sunt etiam Domini de Rota ut liquet in deci. 233. diuers. nu. 6. par. 3. lib. 3. iuncta deci. 284. nu. 9. eo. lib. ad obiectionem illam scilicet, quod quando Praelatus cedit iura sibi competentia ratione hereditatis ecclesiae successore, ad quam sibi, & ecclesiae actio est quaesita ex testamento, cedendo, & repudiando videtur, acquirere, & adire hereditatem tanquam necessariam antecedens ex Ripa. consil. 270. col. 2. vol. 1. non enim posset cedere, nisi prius saltem ordine intellectus intelligatur ad hunc, & ita potius esse in acquirendo, quam in acquirendo, & per consequens cessione illi obtaret Paulina tanquam absque solennitatibus per eam requisitis facta, si quidem per eosdem Dominos in alia decis. 30. par. 3. lib. 2. iuncta decis. Putei. 5. 9. li. 2. responderetur, quod ex quo illa cessione non est ordinata ad acquirendum, & ad eundem principaliter, sed potius ad repudiandum, quod illa acquisitio momentanea, quae fit, non est in consideratione, licet verior & tutior sit opinio contraria relata supra, sub nu. 23. scilicet, quod non tantum in acquisitis, sed etiam in acqui-

acquirendis non possit fieri remissio a solo Pralato absque solennitate, quæ ultra supra allegatos corroboratur ex decis. Caputaque. 359. par. 2.

Decimo, limita in rebus quæ nondum sunt incorporata mensa Episcopalis, seu Capitulari, elem. 1. in ver. ad mensam, de excess. prala. c. 2. de feu. Abb. in c. vi. super, de reb. eccl. alien. vt possint concedi sine solennitatib. dummodo duret prima causa, vt dixi supra limi. 3. quæ & quomodo res dicatur de mensa ultra Doc. in locis præallegatis, & in c. 1. de his qui feu. da. possin. vfi. feu. vide Redoa. quest. 62. Aduerte quia tam per nonam, quam per hanc decimam limitationem euitantur pœnæ extrinsecæ huius Paulinæ, non tamen intrinsecæ nullitatis contractus, non enim præcluditur via ecclesiæ aduersus repudiationem, seu remissionem legati, ac rei non incorporationem factam in datum Ecclesiarum, quia Rectores earum vtilia, non inutilia agere poterunt; ideoque dato, quod in quærendis videatur, quod factum Pralati possit præiudicare Ecclesiæ, & licet Ecclesiæ possit agere contra Prælatum, qui illi præiudicauit in non acquiendo, non tamen per hoc videtur sublatum remedium restitutionis in integrum ex allegatis per Riminal. in cons. 315. nu. 15. & infra vol. 2.